
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Město Mikulov 

 
PŘÍKAZNÍ SMLOUVA 

uzavřená podle § 2430 a násl. zákona č. 89/2012 Sb. (Občanský zákoník) v platném znění 
                          

 
čl. 1. Smluvní strany 

 
 

1.1. Příkazce (investor): Město Mikulov  
Sídlo:   Náměstí 158/1, 692 01 Mikulov 
IČO:   00283347 
DIČ:   CZ00283347  
Bankovní spojení: Komerční banka a.s., pobočka Mikulov 
Číslo účtu:  19-2033060287/0100 
Osoba oprávněná jednat ve věcech smluvních: Ing. et Ing. Stanislav Mach 
Tel.:    549 444 501      
E-mail:    kostial@mikulov.cz 
Osoba oprávněná jednat ve věcech technických: Ing. et Ing. Stanislav Mach 
Tel.:    549 444 612     
E-mail:    mach@mikulov.cz 
(dále jen „Příkazce“) 

 
1.2.  Příkazník :   HUTNÍ PROJEKT Frýdek-Místek a.s. 

se sídlem:  28. října 1495, 738 01 Frýdek-Místek 
 Společnost zapsána v OR u KS v Ostravě, oddíl B, vl. 340  
statutární zástupce:   Ing. Marcel Jenčo, generální ředitel a člen představenstva a.s. 
 Ing. Jiří Knot – obchodní ředitel                                                            
 Divize Uherské Hradiště 
 Palackého náměstí 231, 686 01  Uherské Hradiště 
IČ:  45193584       
DIČ: CZ45193584  
Tel.: 558 877 111  
E-mail: hpfm@hpfm.cz  
Osoby oprávněné jednat v záležitostech této předmětné smlouvy: 
   ve věcech smluvních:    Ing. Jiří Knot, tel. 558 877 281 
   ve věcech technických:    Ing. Michal Ondroušek,  
            tel. 572 552 326  
Kontaktní osoba: Ing. Michal Ondroušek 



 

 
 

 

Telefon:   572 552 326, mobil: +420 603 441 293 
E-mail:   mondrousek@hpfm.cz 

 Bankovní spojení: UniCredit Bank-CZ, a.s. 
Číslo účtu: 2102231757/2700 
(dále jen „Příkazník“) 

 
Čl. 2 

Účel smlouvy 
 
2.1. Touto smlouvou se příkazník zavazuje, že pro příkazce obstará za úplatu níže uvedenou 

záležitost a příkazce se zavazuje zaplatit mu za to dohodnutou úplatu. 
2.2. Příkazník se zavazuje zajistit předmět plnění, kterým je autorský dozor na akci: 
 

„REKONSTRUKCE MĚSTSKÉHO KOUPALIŠTĚ“ 
po dobu výstavby, a to v týdenním režimu včetně cestovného. 

2.3. V případě projekčních prací na změnových listech dle hodinové sazby. Bude veden 
výkaz práce, ten bude průběžně předkládán investorovi technickému dozoru k 
odsouhlasení. 

 
Čl. 3 

Cena díla a platební podmínky 

3.1. Smluvní strany se dohodly, že ceny za provedenou činnost činí: 
 

Měsíční sazba:       13 000,- Kč bez DPH,  
Cena celkem (předběžně 7 měsíců)    91.000,- Kč bez DPH 

110.110,- Kč vč. DPH 
Hodinová sazba (v případě projekčních prací)  500,- Kč/hod. bez DPH
        605,- Kč/hod. vč. DPH
  

3.2. Konečná fakturace bude přizpůsobena skutečné délce trvání stavby. 
3.3. Příkazník je oprávněn vystavovat daňový doklad vždy za uplynulý kalendářní měsíc. 
3.4. Splatnost daňových dokladů se sjednává na 30 dnů ode dne jejich doručení na 

podatelnu MěÚ Mikulov, adresa: Náměstí 158/1, 692 01 Mikulov. 
3.5. Faktury vystavené příkazníkem musí formou a obsahem odpovídat zákonu o 

účetnictví a zákonu o dani z přidané hodnoty a musí obsahovat název akce. 
3.6. Příkazce neposkytne Příkazníkovi zálohu. 

  
Čl. 4 

Místo a doba plnění 
 
4.1. Místo stavby: KOUPALIŠTĚ MIKULOV 
4.2. Doba průběžně po celou dobu realizace Stavby do jejího předání. 
4.3. Konkrétní termíny plnění veřejné zakázky jsou dány termíny zahájení a dokončení 

stavebních prací zhotovitelem díla. 
4.4. Termín zahájení doby plnění veřejné zakázky a předání staveniště: listopad 2019 



 

 
 

 

4.5. Konkrétní termín zahájení doby plnění veřejné zakázky je dán termínem zahájení 
stavebních prací zhotovitelem díla.  

4.6. Termín dokončení stavebních prací protokolární předání a převzetí díla: červen 2020 
 

Čl. 5 
Součinnost 

 
5.1. Příkazce se zavazuje poskytnout příkazníkovi příslušnou součinnost nezbytnou pro 

realizaci činnosti dle této smlouvy a zavázat všechny zhotovitele stavby k součinnosti 
s TDI po celou dobu přípravy a realizace stavby.   

5.2. Příkazník musí uchovávat veškeré doklady, které souvisí s realizací projektu a jeho 
financováním po dobu 10 let od proplacení závěrečné platby objednateli (finančního 
ukončení projektu). 
a)  uchovat dokumentaci projektu, a to originál Smlouvy včetně jejích případných 

dodatků a její přílohy, veškeré originály dokladů a originály projektové 
dokumentace a dalších dokumentů souvisejících s realizací projektu. Doklady 
budou uchovány způsobem uvedeným v zákoně č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve 
znění pozdějších předpisů, nebo v zákoně č. 586/1992 Sb., o dani z příjmu, ve 
znění pozdějších předpisů, ve smyslu ustanovení § 7b pro daňovou evidenci. V 
případě, že legislativa ČR stanovuje lhůtu delší, platí tato stanovená lhůta, 

b) Pro zařízení záležitostí dle této smlouvy vyžadujících zvláštní plnou moc se zavazuje 
Příkazce neprodleně na výzvu Příkazníka takovou plnou moc vystavit. 

 
Čl. 6 

Odpovědnost za škodu 
 

6.1. Příkazník ručí za bezchybné provedení plnění předmětu příkazní smlouvy, a to 
v následujícím rozsahu: 

 Příkazník odpovídá za škody prokazatelně vzniklé v důsledku neplnění 
smluvních podmínek.  

 Příkazník má po celou dobu plnění sjednáno platné pojištění odpovědnosti za 
škodu až do výše 15.000.000,- Kč s ročním limitem 30.000.000,-Kč. 

6.2. Příkazník odpovídá za vady předmětu plnění dle platné a účinné právní úpravy. 
6.3. Příkazník neodpovídá za vady, které byly způsobeny použitím podkladů převzatých 

od příkazce, u kterých příkazník ani při vynaložení veškeré odborné péče nemohl 
zjistit jejich nevhodnost, případně na ni upozornil příkazce, ale ten na jejich použití 
trval. 

6.4. Příkazník neodpovídá za škodu způsobenou skutečností, že příkazce nerespektoval 
doporučení a pokyny příkazníka a učinil právní jednání, které je v rozporu 
se zákonem. 

6.5. Příkazník odpovídá příkazci za škodu, která příkazci vznikne v důsledku porušení 
povinností příkazníka podle této smlouvy nebo povinností příkazníka podle zákona. 

6.6. Příkazník se své zodpovědnosti podle čl. 6.4. – 6.5. zprostí, pokud prokáže, že škoda 
vznikla jednáním příkazce, které příkazníkovi nebylo a nemohlo být známo nebo 
pokud příkazce tímto způsobem jednal i přes výslovné upozornění příkazníka, že jeho 
jednání je v rozporu s obecnými právními předpisy nebo smluvními závazky příkazce, 
které jsou nebo mohou být příkazníkovi známy. 



 

 
 

 

6.7. Zaplacením smluvní pokuty není dotčeno právo příkazce na náhradu škody v plné výši 
vzniklé příkazci v příčinné souvislosti s porušením povinnosti příkazníka, s níž je 
spojena smluvní pokuta dle této smlouvy. 

6.8. Smluvní pokuty, úroky z prodlení a náhrady škody dle této smlouvy jsou splatné do 15 
dnů ode dne, kdy povinná strana obdrží písemnou výzvu oprávněné strany k jejich 
zaplacení. Sankce, případně náhrada škody, musí být ve výzvě vyčíslena v požadované 
výši včetně uvedení důvodu, pro který je požadována, a popisu skutečností, 
ve kterých je spatřováno porušení sankcionovaných povinností ze strany povinné 
strany. V případě prodlení povinné smluvní strany se zaplacením smluvní pokuty 
nebo náhrady škody je oprávněná smluvní strana oprávněna ke smluvní pokutě nebo 
náhradě škody účtovat zákonný úrok z prodlení. 

6.9. Příkazník poskytuje záruční dobu 60 měsíců od dodání a převzetí díla. 
 

Čl. 7 
Zánik a trvání smlouvy 

7.1. Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to do dne splnění předmětu této smlouvy. 
7.2. Před uplynutím doby, na kterou byla tato smlouva uzavřena, může být tato smlouva 

ukončena písemnou dohodou smluvních stran nebo výpovědí příkazu příkazníkem. V 
případě dřívějšího ukončení smlouvy má příkazník nárok na úhradu vynaložených 
nákladů a rovněž i poměrné části odměny přiměřené vynaložené námaze příkazníka. 

7.3. Kterákoliv ze smluvních stran je oprávněna od této smlouvy odstoupit ze zákonných 
důvodů. Odstoupení musí být učiněno písemně a je účinné ode dne jeho doručení 
druhé straně. Odstoupením se závazky z této smlouvy ruší od počátku.  V případě 
odstoupení od této smlouvy je příkazník oprávněn fakturovat a příkazce je povinen 
příkazníkovi uhradit vzniklé náklady na již rozpracované a/nebo realizované činnosti a 
poměrnou část sjednané odměny. Odstoupením od smlouvy nejsou dotčena 
ustanovení smlouvy týkající se nároků z odpovědnosti za škodu, ustanovení o 
ochraně informací a mlčenlivosti a nároky na smluvní pokutu, které vznikly před 
zánikem smlouvy. Za podstatné porušení smluvní povinnosti se kromě případu 
uvedeného v ust. § 2002 NOZ rozumí zejména neplnění věcných a termínových 
závazků. 

7.4. Příkazník je povinen předat objednateli po odstoupení od smlouvy veškerou dosud 
vyhotovenou dokumentaci o činnosti dle této smlouvy.  
 

Čl. 8 
Práva a povinnosti účastníků 

8.1. Příkazník plní příkaz poctivě a pečlivě podle svých schopností, použije přitom každého 
prostředku, kterého vyžaduje povaha obstarávané záležitosti, jakož i takového, který 
se shoduje s vůlí příkazce. Od příkazcových pokynů se příkazník může odchýlit, jen je-
li to naléhavě nezbytné v zájmu příkazce a příkazník nemůže včas obdržet příkazcův 
souhlas. Obdrží-li příkazník od příkazce pokyn zřejmě nesprávný, upozorní ho na to a 
splní takový pokyn jen tehdy, když na něm příkazce trvá. 

8.2. Příkazník má povinnost informovat bez zbytečného odkladu příkazce o všech 
skutečnostech, jež jsou nezbytné k plnění ze smlouvy. 
 
 



 

 
 

 

8.3. Příkazník je oprávněn provádět část smluvního plnění prostřednictvím třetích osob. 
Toto právo se vztahuje na činnosti, které nemůže příkazník zajistit ze svých zdrojů. 
Takové činnosti je však oprávněn zajišťovat prostřednictvím třetích osob až po 
předchozím písemném schválení příkazcem. 

8.4. Příkazník se zavazuje poskytnout subjektům provádějícím kontrolu ve smyslu zákona  
č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů 
(zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů, a to formou kontroly podle 
zákona č. 255/2012 Sb., o kontrole (kontrolní řád), ve znění pozdějších předpisů, 
nezbytné doklady a informace týkající se jeho činností souvisejících s poskytovaným 
plněním dle této smlouvy. 

8.5. Zjistí-li některý z účastníků smlouvy překážky při plnění ze smlouvy, které znemožňují 
řádné uskutečnění činnosti spojených s plněním dohodnutým způsobem, oznámí to 
neprodleně druhé straně, se kterou se domluví na odstranění překážek. 
Nedohodnou-li se strany na odstranění překážek, popř. změně smlouvy ve lhůtě 7 
dnů ode dne oznámení, mohou smluvní strany od smlouvy odstoupit s tím, že si 
vzájemně vyrovnají náklady dosud účelně a prokazatelně vynaložené na plnění 
předmětu smlouvy. 

8.6. Účastníci smlouvy jsou povinni zachovávat mlčenlivost o všech záležitostech, o nichž 
se dozvěděli v souvislosti s plněním smlouvy. Příkazník použije všechny materiály, 
které obdrží od příkazce v souvislosti s plněním ze smlouvy, výhradně za plněním 
účelu smlouvy. Po skončení plnění, popř. dílčího plnění ze smlouvy předá příkazník 
příkazci všechny materiály, které od příkazce v souvislosti s plněním převzal, a to 
v termínu do 14 dnů. 

8.7. Příkazce je povinen předat včas příkazníkovi úplné, pravdivé a přehledné informace, 
jež jsou nezbytně nutné k věcnému plnění ze smlouvy, pokud z jejich povahy 
nevyplývá, že je má zajistit příkazník v rámci plnění předmětu smlouvy. 

8.8. Příkazce je povinen vytvořit řádné podmínky pro činnost příkazníka a poskytovat mu 
během plnění předmětu smlouvy nezbytnou další součinnost, zejména předat 
příkazníkovi všechny dokumenty nezbytně nutné k provedení předmětu plnění této 
smlouvy. 

8.9. Příkazce je povinen vyplatit dle ustanovení těchto podmínek včas a ve stanovené výši 
odměnu dle této smlouvy. 

8.10. Smluvní strany jsou povinny zachovávat mlčenlivost o všech údajích, které jsou 
obsaženy v projektových, technických, realizačních a jiných podkladech nebo o jiných 
skutečnostech, se kterými přišly při plnění ze smlouvy do styku. Tyto údaje tvoří 
obchodní tajemství příkazce či příkazníka ve smyslu ust. § 504 zákona č. 89/2012 Sb., 
občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „NOZ“). Smluvní strany 
se zavazují, že údaje, které jim byly svěřeny druhou stranou v souvislosti s plněním 
smlouvy, nezpřístupní třetím osobám bez písemného souhlasu druhé strany a 
nepoužijí tyto informace k jiným účelům, než je k plnění podmínek smlouvy. Toto 
ustanovení se netýká údajů, jejichž poskytnutí či zveřejnění ukládá smluvním stranám 
zákon. 

8.11. Příkazník je povinen vždy před vlastním provedením jednotlivých písemných právních 
jednání tyto odeslat příkazci k posouzení a schválení (email, pošta). Příkazce je 
povinen posoudit, tyto právní jednání a schválit je bez průtahů. 

8.12. V případě poskytnutí neúplných, nepřesných či nepravdivých podkladů příkazcem, 
pokud byl Příkazce na jejich neúplnost či nepřesnost ze strany příkazníka písemně 



 

 
 

 

upozorněn a tyto neúplnosti či nepřesnosti ani po písemném upozornění příkazce 
neodstranil, přičemž příkazník je povinen příkazce na neúplnost či nepřesnost takto 
dodaných podkladů či jiných informací neprodleně písemně upozornit, Příkazce 
odpovídá pouze za takto vzniklé škody. Příkazníkovi přísluší právo požadovat na 
Příkazci náhradu škody, která mu vznikne tímto porušením smluvních povinností 
příkazce. Za úplnost projektové dokumentace a soupisu prací odpovídá příkazce. 
 

Čl. 9 
Sankce 

9.1. Pro případ prodlení Příkazce s úhradou kterékoliv části ceny díla se sjednává úrok 
z prodlení ve výši 0,1 % za každý i započatý den prodlení z dlužné částky. 

9.2. Pro případ prodlení Příkazníka se splněním kterékoliv z povinností vyplývajících pro 
něho z této smlouvy, a to ani ve lhůtě dané písemnou výzvou Příkazce se sjednává 
smluvní pokuta ve výši 0,1 %  z ceny díla za každý i započatý den prodlení s neplněním 
příslušné povinnosti.  
 

 
Čl. 10 

Závěrečná ustanovení 
10.1. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu obou smluvních stran. 
10.2. Veškeré změny, doplňky této smlouvy je možno provádět pouze písemnými 

číslovanými a datovanými dodatky podepsanými oprávněnými zástupci smluvních 
stran. 

10.3. Ostatní vztahy neupravené touto smlouvou se řídí příslušnými ustanoveními 
občanského zákoníku a souvisejících předpisů. 

10.4. Tato smlouva je sepsána ve čtyřech stejnopisech s platností originálu a každá ze 
smluvních stran obdrží po jejich podpisu dvě vyhotovení. 

10.5. Vzhledem k veřejnoprávnímu charakteru příkazce příkazník výslovně prohlašuje, že je 
s touto skutečností obeznámen a souhlasí se zpracováním svých údajů Příkazcem  
a rovněž se zveřejněním smluvních podmínek obsažených v této smlouvě v rozsahu a 
za podmínek vyplývajících z příslušných právních předpisů, zejména zákona č. 
106/1999Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů. 
Příkazník souhlasí se shromažďováním, uchováním a zpracováním svých osobních 
údajů (jména a příjmení, adresy trvalého, příp. přechodného bydliště, data narození, 
telefonního čísla) obsažených v  této smlouvě příkazcem (příp. jeho zaměstnanci), a 
to pouze pro účely vedení evidence a majetkoprávní agendy, projednání v orgánech 
kraje a zveřejnění rozhodnutí těchto orgánů, uzavření smluv, apod., ve kterých jsou 
tyto údaje obsaženy, tj. všude tam, kde lze uvedením osobních údajů předejít záměně 
účastníků právního vztahu. Tento souhlas je poskytován na dobu neurčitou, nejdéle 
však do okamžiku, kdy pomine účel, pro který budou uvedené osobní údaje 
zpracovány, s výjimkami stanovenými zvláštními zákony. Příkazník si je zároveň 
vědom svých práv podle § 12 a 21 zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů 
a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů. 

10.6. Příkazník dále souhlasí s tím, že ze strany příkazce bude, resp. může být, při dodržení 
podmínek stanovených zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o  
 



 

 
 

 

změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, zveřejněna tato smlouva, její 
část nebo dílčí informace týkající se této smlouvy a jejího plnění. 

10.7. Příkazník bere na vědomí, že tato smlouva a její dodatky budou příkazcem uveřejněny 
ve smyslu zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých 
smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve 
znění pozdějších předpisů, neboť příkazce je povinným subjektem dle citovaného 
zákona. Pro tyto případy je příkazník povinen příkazce písemně upozornit, a to 
nejpozději ke dni podpisu této smlouvy, na případné obchodní tajemství a jiné 
chráněné údaje vyplývající z této smlouvy, případně dodatků, které budou následně 
příkazcem v uveřejňovaném textu anonymizovány. 

10.8. Smluvní strany prohlašují, že neplatnost některého ujednání této smlouvy nezakládají 
neplatnost ostatních ujednání či této smlouvy jako celku. Pro tento případ se obě 
smluvní strany bez výhrad zavazují, že neplatné ustanovení bude upraveno do 
rozsahu nezbytného k odstranění neplatnosti či bude vymazáno a nahrazeno 
ustanovením nový, aby účel a cíl této smlouvy mohl být řádně proveden a aby 
platnost a účinnost této smlouvy nebyla tímto nijak dotčena.  

10.9. Smluvní strany se s obsahem smlouvy seznámily, souhlasí s ním a po přečtení 
prohlašují, že byla sepsána dle jejich pravé, dobrovolné a svobodně projevené vůle v 
souladu s veřejným pořádkem a dobrými mravy, na důkaz čehož připojují na konec 
smlouvy své podpisy. 

  
Čl. 11 

Doložka dle § 41 zákona č. 128/2000 Sb 
 
O uzavření této smlouvy za podmínek v ní uvedených, rozhodl vedoucí odboru rozvoje a 
živnostenského podnikání na základě článku V. odst. 1 písm. a1) Vnitřní směrnice Městského 
úřadu č. 6/2019/R pro zadávání veřejných zakázek orgány Města Mikulov, schválené radou 
města na její schůzi konané dne 2. 9. 2019, v platném znění.   
 
 
 
 
V Mikulově dne ……………………                       Ve Frýdku-Místku dne ……………………… 

 
 
 
 
....................................................      ........................................................ 

Ing. et Ing. Stanislav Mach                               Ing. Marcel Jenčo, generální ředitel  
     Vedoucí ORŽP      a  člen představenstva  

        
            
 

          ........................................................ 
 Ing. Lumír Schmidt, finanční ředitel  

a člen představenstva 


